
Pará , 14 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3730 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             48 

Art. 1º Designar o (a) Servidor (a) IARA ALVES MEIRELES 
matrícula nº377-1, Secretária de Educação, lotada junto à Secretaria 
Municipal de Educação, que irá à Marabá-PA, nos dias 10 e 11 Abril 
de 2025, para uma Formação do TCE-PA 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 02(duas) diárias, no valor 
unitário de R$210,00 (duzentos e dez reais), 
  
Art. 3º Ao final da referida missão, o referido servidor deverá 
apresentar a comprovação da viagem e relatório das atividades à 
Controladoria Interna – CONTRIN, conforme modelo aprovado pela 
Gestão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, sob pena de 
devolução do valor recebido ou não recebimento das diárias. 
  
Secretaria Municipal de Educação de Jacundá em 10, de Abril de 
2025. 
  
IARA ALVES MEIRELES 
Portaria N°002/2021-GP 
Secretária Municipal de Educação 
Jacundá-Pará 

Publicado por: 
Roberto Junior de Castro Alcantara 
Código Identificador:4ED7B663 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
A Secretária do Município de Jacundá, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO a solicitação de autorização 
de viagem e pagamento de diárias, contida no Memorando nº 19/2025, 
de 10/04/2025 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar o (a) Servidor (a) REGIANI HELENA RAULIK, 
matrícula nº 428713-2, 
ASSESSOR ADJUNTO, lotada junto à Secretaria Municipal de 
Educação, que irá à cidade de Marabá–Pará, no dia 11 de Abril de 
2025, para uma formação do TCE-PA. 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01(uma) diária, no valor unitário 
de R$ 193,70(cento e noventa e três reais e setenta centavos), 
  
Art. 3º Ao final da referida missão, o referido servidor deverá 
apresentar a comprovação da viagem e relatório das atividades à 
Controladoria Interna – CONTRIN, conforme modelo aprovado pela 
Gestão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, sob pena de 
devolução do valor recebido ou não recebimento das diárias. 
  
Secretaria Municipal de Educação de Jacundá em 10, de Abril de 
2025. 
  
IARA ALVES MEIRELES 
Portaria N°002/2021-GP 
Secretária Municipal de Educação 
Jacundá-Pará 

Publicado por: 
Roberto Junior de Castro Alcantara 
Código Identificador:61B3A4FD 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
A Secretária do Município de Jacundá, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO a solicitação de autorização 
de viagem e pagamento de diárias, contida no Memorando nº 19/2025, 
de 10/04/2025 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar o (a) Servidor (a) GENIVALDO MARTINS SILVA, 
matrícula nº4936-1, MOTORISTA VEÍCULO LEVE, lotada junto à 
Secretaria Municipal de Educação, que irá à cidade de Marabá –Pará, 
no dia 10 de Abril de 2025, levar duas srvidoras para uma Formação 
do TCE-PA. 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária, no valor 
unitário de R$116,22(cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos), 
  
Art. 3º Ao final da referida missão, o referido servidor deverá 
apresentar a comprovação da viagem e relatório das atividades à 
Controladoria Interna – CONTRIN, conforme modelo aprovado pela 
Gestão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, sob pena de 
devolução do valor recebido ou não recebimento das diárias. 
  
Secretaria Municipal de Educação de Jacundá em 10, de Abril de 
2025. 
  
IARA ALVES MEIRELES 
Portaria N°002/2021-GP 
Secretária Municipal de Educação 
Jacundá-Pará  

Publicado por: 
Roberto Junior de Castro Alcantara 
Código Identificador:B0762AA8 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
AVISO DE LICITAÇÕES/DISPENSA ELETRONICA/PREGÃO 

ELETRÔNICO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2025-
00004 
  
Objeto: Dispensa eletrônica de Licitação para aquisição de peixes 
destinados a distribuição gratuita às famílias em situação de 
vulnerabilidade social do município. Como ação social promovida 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio – PA, 
durante o período da semana santa. Em atenção às tradições culturais 
e religiosas locais. Objetivando a segurança alimentar e nutricional 
dos munícipes. Abertura: 17/04/2025. Às 08h00. Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
  
MARIA AURIVANIA RABELO 
Secretaria Mun. de Assistência Social 
  
AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2025-
00005 
  
Objeto: Dispensa eletrônica de Licitação para aquisição de ovos de 
páscoa destinados a distribuição gratuita às famílias em situação de 
vulnerabilidade social do município. Como ação social promovida 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio – PA, 
durante o período da semana santa. Em atenção às tradições culturais 
e religiosas locais. Objetivando a segurança alimentar e nutricional 
dos munícipes. Abertura: 17/04/2025. Às 09h00. Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Maria Aurivania Rabelo 
Secretaria Mun. de Assistência Social 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00016-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de malharia, para atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe 
do Rio/PA. Abertura: 30/04/2025. Às 08h00, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA 
Secretária Municipal de Finanças 
  
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO 
  

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce




